

Comune di Manzano Biblioteca Comunale "Caterina Percoto"

Premio Letterario

# "Caterina Percoto"



BANDO DI CONCORSO SETTIMA EDIZIONE





Biblioteca Comunale "Caterina Percoto" Via Natisone, 34 - Manzano (UD) Tel. 0432 938367

E-mail: biblioteca@comune.manzano.ud.it www: comune.manzano.ud.it



ART. 1 — Al fine di onorare la concittadina Caterina Percoto, l'Amministrazione Comunale di Manzano bandisce la settima edizione del Premio Letterario "Caterina Percoto".

## ART. 2 — Il Premio è articolato in due categorie indipendenti: Categoria ADULTI

Sezione SAGGI GIORNALISTICI

scritto in lingua italiana o friulana con massimo 5.000 battute spazi inclusi.

#### Sezione RACCONTI BREVI

scritto in lingua italiana o friulana con massimo 20.000 battute spazi inclusi.

#### Categoria RAGAZZI da 10 a 18 anni

## Sezione Scuola primaria e Scuola secondaria di primo grado

Scritto in lingua italiana o friulana con massimo 5.000 battute spazi inclusi.

#### Sezione Scuola secondaria di secondo grado

Scritto in lingua italiana o friulana con massimo 5.000 battute spazi inclusi.

- ART.3 Il tema individuato per la 7^ edizione da cui i partecipanti potranno trarre libera ispirazione per l'elaborazione degli scritti è la frase di Caterina Percoto tratta dalla novella "Bastare a se stessi":
- "...qualunque sia il rango e la fortuna che ci è dato possedere a questo mondo: qualunque siano i favori di cui ha voluto colmarci il destino, la più grande di tutte le ricchezze è quella di potere in ogni tempo, in ogni luogo e in ogni età bastare a se stessi'.
- **ART. 4** Tutti coloro che intendono partecipare al concorso dovranno far pervenire sei copie in forma cartacea e una su supporto informatico del proprio scritto in busta chiusa anonima indicando esternamente:

# 7º PREMIO LETTERARIO CATERINA PERCOTO" precisando la categoria per la quale si concorre ed il titolo del proprio elaborato.

All'interno dovranno inserire in busta chiusa anonima nota di accompagnamento con nome e cognome, luogo e data di nascita, codice fiscale, indirizzo di residenza, numero di telefono e indirizzo mail dell'autore. La busta dovrà pervenire **entro le ore 12.30 del 25 Maggio 2018** (farà fede il timbro postale) presso la sede del Comune di Manzano, Ufficio protocollo, via Natisone 34, 33044 Manzano.

- **ART. 5** Le opere presentate non verranno restituite e rimarranno di proprietà dell'organizzazione, che si riserva di segnalare ai mezzi di informazione quelle ritenute meritevoli dalla Giuria.
- ART. 6 La Giuria è composta da Elisabetta Pozzetto presidente, Hellen Pittino, Ilaria Borghese, William Cisilino, Elisabetta Feruglio, Walter Tomada, Cristina Qualizza segretaria.
- **ART. 7** La partecipazione al premio costituisce espressa autorizzazione alla eventuale pubblicazione delle opere a titolo gratuito e senza la corresponsione delle spettanze per i diritti d'autore.
- ART. 8 Le decisioni formulate dalla Giuria sono insindacabili.

**ART. 9** — I premi verranno assegnati con le seguenti modalità:

#### Categoria adulti

1° classificato	saggi giornalistici	Euro 1.000,00
2° classificato	saggi giornalistici	Euro 500,00
1° classificato	racconti brevi	Euro 1.000,00
2° classificato	racconti brevi	Euro 500,00

#### Categoria ragazzi

1° classificato	saggi giornalistici	n.1 tablet
2° classificato	saggi giornalistici	n.1 tablet
1° classificato	racconti brevi	n.1 tablet
2° classificato	racconti brevi	n.1 tablet

**ART. 10** — Qualora nessuna opera tra le diverse categorie sia ritenuta meritevole, i premi non saranno assegnati. Per la sola categoria Adulti i premi saranno divisi in parti uguali in caso di ex aequo.

### ART. 11 — La proclamazione dei vincitori avverrà a Manzano il 25 Novembre 2018.

- **ART. 12** La partecipazione alla cerimonia di premiazione non dà diritto a rimborsi spese e non impegna l'Organizzazione ad obblighi di qualsiasi genere e natura nei confronti dei concorrenti, eccetto la consegna del premio vinto.
- ART. 13 La partecipazione al Premio Letterario "Caterina Percoto" implica l'accettazione incondizionata di tutte le norme e gli articoli contenuti nel presente Bando.